
Horní Pěna
Kraj: Jihočeský Okres: Jindřichův Hradec

Správní obvod: Jindřichův Hradec GPS souřadnice: 49.104413N, 15.042296E

Nadmořská výška: 496 m n. m. První pís. zmínka: 1344 (680 let) Katastrální výměra: 1 482 ha

Počet obyvatel: 602 PSČ: 373 81

Adresa URL: www.hornipena.cz

O obci
Obec se nachází asi 6 km jihovýchodně od Jindřichova Hradce na trase mezi Jindřichovým Hradcem a
Novou Bystřící v nadmořské výšce 496 m. Katastrální území o velikosti 1482 ha obývá 504 trvale
hlášených osob průměrného věku 38 let.

Historie obce
Poprvé je obec připomínána v roce 1344 v popisu diecéze pražské jako Horní Pěnná. Název obce je
odvozen od pěny, která se tvořila na místních lesních bystřinách z vody s rozpuštěnými minerály.

Ubytování a restaurace
Ubytování v obci zajišťuje penzion Racek a ubytovací zařízení nad vesnicí, na okraji lesa, u
Pěněnského rybníka.

Okolí a příroda
Okolí Horní Pěny je velmi vhodné pro pěší turistiku i cykloturistiku. Cyklisté přivítají lesní asfaltové
cesty směrem na Novou Bystřici a k nejsevernějšímu bodu Rakouska.

Současnost obce
V obci se nachází prodejna smíšeného zboží jednota, pošta, malotřídní základní škola a
mateřská škola. Zaveden je vodovod a  plyn. K lékaři obyvatelé dojíždějí do Jindřichova Hradce.

Sportovní možnosti
Horní Pěna se nachází v krajině značně atraktivní pro turisty. Dominantou obce je Pěněnský rybník (62
ha), zvaný také Dřevo, který je v létě vhodný ke koupání. Okolí Horní Pěny je velmi vhodné pro
pěší turistiku i cykloturistiku.

Památky a zajímavosti
V obci se nachází kostel sv. Michala, socha sv. Panny Marie na návsi a fara.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1764/horni-pena/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 8.5.2024 22:51:53



Doprava
Obcí prochází významná silnice II/128 s mezinárodním provozem, která spojuje Horní Pěnu s
Jindřichovým Hradcem a Novou Bystřicí. Katastrem nevede žádná železniční trať.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1764/horni-pena/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 8.5.2024 22:51:53


